
    

 

 

  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

CONSIDERATO che  nella giornata del 29 novembre 2018 si è verificato una imprevista 

interruzione di energia elettrica presso la sede di Ancona della Direzione Interregionale che 

impediva la normale attività lavorativa; 

VALUTATA l’urgenza di intervenire per ripristinare il normale servizio elettrico presso i 

locali sopra citati; 

VERIFICATA la disponibilità della Ditta Mancinelli Mauro ad intervenire con sollecitudine 

per la soluzione della problematica; 

CONSIDERATO che la Ditta in questione risulta in possesso dei requisiti per la 

partecipazione alle procedure di appalto della Pubblica Amministrazione; 

PRESO ATTO che l’interruzione di energia elettrica è avvenuta per la rottura di un 

differenziale a servizio del quadro elettrico generale della sede; 

VISTO il dettaglio delle operazioni e l’importo richiesto per la riparazione, come da 

consuntivo della Ditta Mancinelli Mauro (assunto al protocollo con il numero 29376/RI del 

30.11.2018) pari a € 1.355+IVA, considerato congruo; 

. 

Protocollo: 2194/R.I. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che per importi inferiori ai 40.000€ è possibile procedere mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 

VERIFICATO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget attribuito 

alla Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e Marche, nel conto “FD_BENIDEM - 

FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO”, codice articolo 

“F01.0001.0001- utilizzo fondo manutenzione ordinaria”; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

di ritenere autorizzato l’intervento realizzato dalla Ditta Mancinelli Mauro e consistente: 

 sostituzione di magneto-termico S+N 160A 0,03-3° REG 25K 160B; 

 sostituzione bobina di lancio di corrente 230vac m1-2 160-23 BTI 

 manodopera la l’intervento; 

per l’importo di 1.355,00 + IVA 

Il CIG dell’intervento è ZAB260D920 

Ancona, 30 novembre 2018 

  

 Il Direttore del Distretto 
Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
  

 

 


